


 2 

 

 

 

ÚVODNÍ SLOVO 

PŘEDSEDKYNĚ SPOLKU 

Dovolte mi, abych na úvod za celou Slunečnici 
poděkovala všem drobným i větším dárcům, kteří nám 
v roce 2023 pomohli nasbírat neuvěřitelné 4 miliony, 
potřebné na získání úvěru na koupi nového domu pro 
naše sociální služby. Bez důvěry, kterou jste svými dary 
do nás vložili, bychom dnes nemohli v bance podepisovat 
úvěrovou smlouvu a těšit se, že do konce června 2024 už 
bude dům v katastru nemovitostí napsán na nás. Sbírce 
„Dům pro Slunečnici“, peripetiím spojeným s hledáním 
vlastního objektu i všem našim dárcům věnujeme hned 
následující kapitolu.  

Děkujeme! 

V roce 2023 jsme se pustili do několika zásadních změn 
v naší činnosti, které se budou naplno realizovat v letech 
2024 až 2025. 

V Cestě do světa jsme i díky podpoře Nadace ČEZ zahájili 
proces přeměny dosavadního nastavení služeb. Od 
1.ledna CDS spustila novou službu Denního stacionáře 
a ta umožnila přehodnotit nejen rozsah a obsah dosud 
nabízených služeb, ale dovolila nám i změnu uvažování 
v přístupu k našim klientům tak, aby jejich podpora byla 
co nejvíce adresná a zacílená individuálně na maximální 
možnou soběstačnost i komplexní podporu rodin. 
Přípravy změny služeb budeme ještě s Ústeckým krajem 
řešit v první polovině roku 2024, aby od 1.ledna 2025 už 
byl celý systém nově a funkčně nastaven. Velkou pomocí, 
zejména pro terénní službu, je získání nového plug-in 
hybridního automobilu, kterým se asistentky dostanou 
i za klienty, žijícími v obcích za Děčínem. 

I v roce 2023 jsme si naplno užili tvůrčí projekt 
uměleckých terapií financovaný Ministerstvem kultury 
a projekt zaměřený na zvládání první pomoci a na 
pohybové aktivity z dotace Ministerstva zdravotnictví. 

Dobrovolnické centrum Slunečnice pokračovalo vedle 
své standardní práce (vyhledávání a vzdělávání 
dobrovolníků, jejich vysílání do sociálních služeb v Děčíně 
a celoroční podpora jak dobrovolníků, tak přijímajících 
organizací) v podpoře integrace uprchlíků z válkou 
zasažené Ukrajiny, nově pilotně realizovalo projekt 
Dobrovolnický klub, který do dobrovolnických aktivit 
zapojuje poslední ročníky základních škol, s cílem 
zahrnout dobrovolnické aktivity v komunitě do 
vzdělávacího programu děčínských škol. Program 
podpořil Nadační fond Severočeská voda a Program 
ČSOB Pomáhá regionům. 

Sociální firma Slunečnice DC zdárně pokračuje ve svých 
zakázkách a jsme pyšní, jak se jí daří fungovat a udržovat 
stabilní pracovní místa pro zaměstnance s různými typy 
znevýhodnění.  

Velmi turbulentním a náročným rokem prošla zámecká 
Kavárna palačinkárna Na cestě. Na přelomu října 
a listopadu otevřela novou pobočku v Obchodním centru 
Pivovar v Podmoklech – bezbariérové Café & Bistro 
Slunečnice, a poprvé za 15 let provozu na zimu zavřela 
kavárnu na zámku pro ekonomickou neúnosnost provozu 
mimo turistickou sezónu a z důvodu rekonstrukce Dlouhé 
jízdy a Růžové zahrady, která omezí provoz kavárny od 
podzimu 2023 i po celý rok 2024.

  



 

 3 

 

 

 

 

Ocenění Kolega 2023 a zaměstnavatel 2023 v soutěži 
Stejná šance 

Sociální firma Slunečnice DC, s.r.o., Kavárna 
palačinkárna Na cestě a Dobrovolnické centrum 
Slunečnice se zúčastnily soutěže společensky 
odpovědných firem, které zaměstnávají pracovníky 
s různými zdravotními hendikepy – Stejná šance. Akci ve 
spolupráci s Ústeckým krajem pravidelně organizuje 
nezisková organizace Agentura Osmý den. 
<www.facebook.com/agenturaosmyden> 

Dobrovolnické centrum Slunečnice získalo 2. místo 
v kategorii "Zaměstnavatel roku 2023 za společensky 
odpovědné chování v oblasti zaměstnávání osob se 
zdravotním znevýhodněním na chráněném trhu práce", 
Kavárna se umístila na 14. místě z celkem 
33 nominovaných.  

Ocenění v sekci "Kolega 2023" si také odvezli naši 
zaměstnanci s handicapem: za Sociální firmu Slunečnice 
DC s.r.o. byl nominován Jan Krumpolec, který se podělil 
o 4–5 místo, pracovník Kavárny na cestě – Martin Peniak, 
se umístil na 11.místě, Adélka na 5.místě a Ilona 
Přibylová, která pracuje v Kavárně již od roku 2011, 
cenu Kolega roku 2023 vyhrála.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Dovolte, abych zde veřejně poděkovala i všem našim pracovníkům a dobrovolníkům, 
bez kterých bychom se za rok 2023 nemohli pochlubit všemi našimi úspěchy, 
zajímavými projekty a bez kterých bychom nezvládli všechny ty perné chvíle, které 
nám uplynulý rok přinesl. Děkuji. 

Stejně tak srdečně děkuji všem našim donátorům, jak státu a samosprávám, tak 
soukromým firmám i všem jednotlivcům, kteří nám pomáhají udržet naše aktivity  
a posouvat je dál. 

  Šárka Ludmila Podrábská, předsedkyně. 

 

http://www.facebook.com/agenturaosmyden


 4 

 

 

DŮM PRO SLUNEČNICI 

 

Naše organizace byla 25 let v nájemních prostorech 
v Hudečkově ulici. Dlouhodobě jsme naráželi na 
neochotu majitelů vyjít nám vstříc v potřebách rozvoje 
služeb (zajištění bezbariérovosti, dispozičních změn 
uvnitř prostor, neomezeného přístupu do objektu pro 
všechny pracovníky atd.). To významně ohrožovalo 
stabilitu i dosahování cílů, které jsou součástí 
rozvojových plánů kraje i města Děčín, a ohrožovalo 
uživatele služby rizikem jejich zániku. Od r. 2017 
hledáme dotace pro koupi vlastního objektu a jeho 
rekonstrukce pro naše potřeby a budoucí soběstačnost. 
První dotace na odkup budovy v Hudečkově ul. na IROP 
v r. 2018 byla úspěšná, ale projekt vyžadoval 
předfinancování, které nám banky odmítly poskytnout. 
A tak se stalo to, čeho jsme se obávali. V první čtvrtině 
roku 2023 objekt koupil nový majitel, a po 25 letech 
jsme se museli vystěhovat.  

Našli jsme náhradní prostor vyhovující všem našim 
potřebám – krásnou vilu s velkou zahradou v klidné, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ale aktivní části města Děčín – Lužická 866/19, Děčín 2, 
kde budeme rozvíjet Dobrovolnické centrum, odkud 
vysíláme dobrovolníky do sociálních služeb v Děčíně 
a prostřednictvím našeho pobočného spolku Cesta do 
světa, p.s. Slunečnice poskytovat sociální služby pro 
osoby s mentálním postižením. S majitelem vily jsme se 
dohodli na dočasném nájemním vztahu s podmínkou 
odkoupení objektu.  

V únoru 2023 jsme podali žádost na IROP o dotaci na 
koupi tohoto domu. Velkou pomocí nám v přípravě 
žádosti byli Ústecký kraj i Město Děčín, kteří pro nás 
schválili vratnou dotaci na předfinancování v plné výši 
kupní ceny pro variantu, kdyby žádost uspěla. Bohužel, 
zájem sociálních organizací z celé ČR byl tak velký, že 
alokace byla vyčerpána dřív, než jsme žádost odevzdali, 
a tak jsme museli začít hledat jinou cestu, a tou byl 
bankovní úvěr. Podmínkou banky, abychom jako 
neziskovka na úvěr vůbec dosáhli, bylo vlastní zajištění 
minimálně 30 % kupní ceny domu.  

V květnu 2023 jsme proto založili sbírku na portálu 
Darujme.cz, kde jsme od veřejnosti vybrali 700.000 Kč 
a další dary máme ještě přislíbené. Od spřízněného 
dárce jsme získali dlouhodobou bezúročnou půjčku na 
úhradu rezervace objektu ve výši 400.000 Kč, od Nadace 
Agrofert dar ve výši 3.milionů, od f. Valdemar Grešík 
205.000 Kč, od f. Air Products 100.000 Kč a desítky 
dalších darů, které jmenovitě uvádíme hned pod touto 
zprávou. Díky tomu se podařilo domluvit bankovní úvěr 
ve výši 9.500.000 Kč. V květnu 2024 jsme pak získali další 
finanční podporu od Ústeckého kraje, díky níž můžeme 
úvěr jednorázově významně ponížit.  

V objektu jsme od října 2023 v nájmu a v době, kdy tuto 
zprávu čtete, už nejspíš máme v bance podepsanou 
úvěrovou smlouvu a objekt je už v našem vlastnictví. 
Ještě nás bude čekat úprava toalet, aby vyhovovaly 
podmínkám sociálních služeb, bezbariérové úpravy a po 
schválení změny užívání objektu pro sociální služby se 
do něj budou moci konečně nastěhovat i naši klienti.   

Sbírka proto pokračuje dál a my budeme vděční za 
jakoukoliv další pomoc, která nám usnadní plánované 
úpravy nebo splácení úvěru.  

 



 

 5 

 

ZA VELKOU POMOC DĚKUJEME:
• Nadace Agrofert           • Ústecká komunitní nadace           • Malfini, a.s.            • Valdemar Grešík - NATURA s.r.o. 

• Air Products spol. s r.o.           • Ústecký Kraj            • Mgr. Aleš Podrábský           • Chart Ferox, a.s. 

Andrejkovič Milada 
Bartoníková Marie 
Beranová Renata 
Beth Tonder  
Bohuňková Jana 
Brož Jiří 
Bugnerová Zdeňka 
Brázdová Dana 
Černá Dagmar 
Cita Ondřej 
Czepcová Irena 
Čermák Petr 
Černík Mikuláš 
Černíková Aneta 
Diestlerová Petra 
Dluhoš Jan 
Dluhošová Jana 
Dostálová Doubravka 
Dostálová Eva 
Doxanský Jan 
Dupová Jaroslava 
Dvořák Filip 
Dvořáková Martina 
Ebrtová Zdena 
Fleischerová Karin 
Fučíková Radka 
Gablíková Milada 
Grajcar Miroslav 
Hájek Jaromír 
Hájková Hana 
Hálová Kateřina 
Heinrichová Jana 
Heller Lukáš 
Holečková Veronika 
Homola Ondřej 
Horáček Jakub 
Horáčková Lenka 
Hósová Martina 
Houdková Leona 
Hozmanová Barbora 
Hrušková Daniela 
Chabr Marcela 
Jindřichovská Brabencová Markéta 

Jurišová Veronika 
Kadlec Lukáš 
Karel Stein 
Kašpar Pavel 
Kleinbauerová Hana 
Kleinová Zdeňka 
Klimt Ivo 
Knížková Tereza 
Kočanová Zuzana 
Kočka Filip 
Kollarová Denisa 
Komová Michala 
Kopecká Jitka 
Kopejská Martin 
Kranda Jan 
Kropáčková Barbora 
Krupičková Iveta 
Kučerová Petra 
Kudrnáčová Zuzana 
Laušová Jarmila 
Lešková Denisa 
Linhartová Mirka 
Liška Ivan 
Louda Petr 
Lulková Eliška 
Luňáčková Kateřina 
Marešová Miroslava 
Marková Vladimíra 
Markovski Markpo 
Maryško Jiří 
MUDr. Pohořelá Jaroslava 
Myšíková Zdeňka 
Nedvěd Martin 
Nedvědová Barbora 
Němec Jan 
Němečková Radka 
Ottová Lenka 
Paterová Ivana 
Pavlasová Lenka 
Pavlíkova Kateřina 
Pechová Alena 
Pillar Jan 
 

Písarčíková Lenka 
Pivoňka Ivan 
Podrábská Šárka Ludmila 
Podrábský Aleš 
Pokorná Nikola 
Prokš Jan 
Rach Tomáš 
Rezková Mirka 
Rynda Jiří 
Řehák Jiří 
Ságl Petr 
Schichtová Gabriela 
Sklenářová Helena 
Smoligová Vendula 
Steinová Plešáková Jana 
Strašnovová Barbora 
Strnadová Martina 
Studená Michaela 
Suchá Šárka 
Sysel Zdeněk 
Šimáčková Alena 
Šípalová Gabriela 
Škoda Tomáš 
Šmíd Jan 
Špinková Karolina 
Šrámková Libuše 
Šťastná Eva 
Těchlová Alena 
Tichý Petr 
Tobiáš Petr 
TRANSCO - Houštecký Milan 
Trubač David 
Vaclová Zdeňka 
Valešová Petra 
Veindl Lukáš 
Veselý Lukáš 
Vonka Černá Lenka 
Vrabec David 
Vyšohlídová Pěva 
Weiss František 
Zeman Jiří 
Žáček Robert 



 6 

 DĚKUJEME TAKTÉŽ TĚMTO DÁRCŮM  

Sponzorské dary 2023 na běžnou činnost – Slunečnice, z.s. 

Finanční dary  

Město Jílové 10 000,00 Kč 
Sempra Praha a.s., strojírenský závod Děčín 10 000,00 Kč 
Nadace The Blackbaud Giving Fund Grant 7 755,00 Kč 
Chart Ferox, a.s. 5 920,00 Kč 
MUDr. Irena Moudrá Wünschová 3 600,00 Kč 
Miroslav Kroupa 2 000,00 Kč 
Celkem 39 275,00 Kč 

Reklama  

INTERKOV spol. s.r.o. 5 000,00 Kč 

Hmotné dary  

Naše Kytky 2 000,00 Kč 
Valdemar Grešík - Natura s.r.o. 1 622,00 Kč 
Jaw.cz s.r.o. poskytování internetových služeb 

Nadační příspěvky  

Nadační fond Severočeská voda 20 000,00 Kč 

  

Sponzorské dary 2023 na běžnou činnost pro Cesta do světa, 
pobočný spolek Slunečnice, z.s.  

Finanční dary  

Římskokatolická farnost Srbská Kamenice 9 414,00 Kč 
Lékárna u Hedviky s.r.o. 2 000,00 Kč 
Celkem 11 414,00 Kč 

Hmotné dary  
Interpap Office, s.r.o. 6 915,11 Kč 
PharmDr. Konečný Petr 3 057,00 Kč 
Mgr. Pavlína Grubrová 1 997,10 Kč 
Vladimíra Musilová 1 945,00 Kč 
Valdemar Grešík - Natura s.r.o. 1 414,40 Kč 
Celkem 15 328,61 Kč 

Sbírka CDS konaná na základě osvědčení KÚ Ústeckého kraje ze dne 3.7.2012,  
č.j. 1861/SČaKŽU/2012, evidenční číslo JID 91433/212/KUUK 
Výtěžek sbírky prostřednictvím sbírkové kasičky  
a transparentního sbírkového účtu č. 2201638499/2010   
za období 16.3.2023 - 15.3.2024 

26 477,00 Kč 

  



 

 7 

 

 
DOBROVOLNICKÉ CENTRUM 

Slunečnice, z.s. 

POMOC UPRCHLÍKŮM Z VÁLKOU ZASAŽENÉ UKRAJINY 

Pomoc započatá v r. 2022 pokračovala i v r. 2023. 
Zaměřená již nebyla na akutní pomoc, ale na 
dlouhodobou podporu integrace v České republice. 
Komunitní centrum Slunečnice tak aktivně provozovalo 
různé volnočasové kroužky pro ukrajinské i české děti, 
aktivity pro dospělé, výlety po okolí, kurzy českého 
jazyka a anglického jazyka a poskytovalo intenzivní 
psychologickou podporu. Samostatnou kapitolou pomoci 
byla každodenní terénní práce, při které terénní 

pracovnice a tlumočník pomáhali uprchlíkům 
s jednáními na úřadech, zařizováním práce, pohovory 
u zaměstnavatelů, při návštěvách lékařů (včetně 
tlumočení při operačních zákrocích), ve školách, v řešení 
bytové situace a ve stovkách dalších větších i menších 
potíží, s nimiž se uprchlíci u nás musejí potýkat. 
Díky finanční podpoře Ministerstva vnitra ČR jsme tak 
mohli pomoci 161 lidem z Ukrajiny, kteří v Děčíně našli 
azyl. Někteří dočasně, než skončí válka, někteří natrvalo. 

  



 8 

 

PILOTNÍ PROJEKT – DOBROVOLNICKÝ KLUB

Cílem projektu bylo navázat na dílčí jednorázové aktivity 
s děčínskými školami v minulých letech, a ve dvou 
základních školách v Děčíně realizovat celoroční projekt, 
kterého se budou s podporou pedagogů účastnit buď 
celá jedna třída (7., 8. nebo 9.třída) z každé školy nebo 
skupina dětí napříč třídami, které o projekt budou mít 
zájem. 

Co vše se podařilo uskutečnit: 

1) Spolupráce s první školou 
Jako první byla oslovena Základní škola Komenského 
náměstí, kde jsme naplánovali besedy se žáky na červen 
2023, ale kvůli nemoci lektorky se musely zrušit 
a v nabitém programu na konci školního roku už se 
nenašlo místo na náhradní termíny. Besedy proto 
proběhly až na začátku roku 2024.  

2) Spolupráce s druhou školou 
Jako druhá byla oslovena Základní škola Kamenická. 
Proběhlo zde v červnu, říjnu a listopadu 13 besed 
s účastí 259 dětí. Besedy byly pojaty tak, aby se žáci 
zábavnou a zajímavou formou dozvěděli o problematice 
života lidí s nějakou formou znevýhodnění, ať už 
seniorů, lidí s postižením, dětí ve vyloučených lokalitách 
a lidí v závažných životních situacích. Žáci ve skupinkách 
pracovali na pojmenovávání potřeb a prezentovali 
vlastní návrhy, jak by bylo možné těmto lidem pomoci, 
případně, jaký projekt by jako třída pro ně mohli 
připravit, aby to bavilo i je samotné. Akce se vedení 
školy i dětem líbila a na rok 2024 připravují s třídou 
osmáků sportovní odpoledne v areálu školy pro klienty 
CDS Slunečnice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3) Letní příměstský tábor pro děti 7. – 9. tříd 
a dobrovolníky  
Tábor probíhal od 14. do 18. srpna a obsahoval jak 
vzdělávání, tak exkurze do soc. služeb i zájmové aktivity 
pro děti a vyzkoušení dobrovolnických činností. Děti tak 
společně zažily fundraisingovou kampaň na podporu 
sbírky na Dům pro Slunečnici, výrobu dekoračních 
předmětů v terapeutických dílnách, setkání se 
šéfredaktorem Děčínského deníku při workshopu 
o médiích, při kterém si vyzkoušely i psaní tiskové 
zprávy, a hlavně spoustu zábavy a nových přátelství. Do 
skupiny 9 dětí ze 7. – 9. tříd jsme přidali 2 šestnáctileté 
dobrovolnice a dvě děti ve věku 13 let s mentálním 
postižením. Děti z každého dne udělaly krátký report, 
který ještě týž den spolu s fotkami umístily na náš FB. 

4) Setkávání dětí, dobrovolníků a koordinátora 
v průběhu roku 
• 16. – 17. 6. 2023 – školení dobrovolníků 
• 23. – 31. 8. 2023 – Letní kino Slunečnice – 

recesistické promítání dokumentů o dobrovolnictví 
v Děčíně, které natočila Slunečnice – na FB (9 filmů) 

• 15. – 17. 09. 2023 výstava Libverda– stánek 
s prodejem dárkových předmětů klientů a se sbírkou 

• 16. 9. 2023 – Zažít město jinak – návštěva 
komunitních projektů v Sociálním družstvu Racek – 
dílnička pro děti s malováním na tvář 

• 3. 10. 2023 – příprava výrobků na prodejní stánek 
veřejné sbírky 

• 7. 10. 2023 – Zahradní slavnost v budoucím Domě 
pro Slunečnici – úklid, příprava, organizační pomoc 
po celou dobu akce 

• 8. 10. 2023 – výlet s klienty z Chráněného bydlení do 
Ludvíkovic a Loubí 

• 11. 11. 2023 – výlet s klienty z Chráněného bydlení 
na Pastýřskou stěnu 

• 11. 11. 2023 – sbírka potravin v Kauflandu v Děčíně – 
pomoc městu Děčín s přejímáním potravin do sbírky 
od kupujících 

• 2. 12. 2023 – vánoční koncert v Denním stacionáři 
CDS Slunečnice 

• 8. 12. 2023 – vánoční posezení Klubu a společná 
vánoční výzdoba Slunečnice 

• 9. – 10. 12. 2023 – školení dobrovolníků 
• 16. 12. 2023 – výlet s klienty z Chráněného bydlení 

do Dolního Žlebu 
Celkem se klubů účastnilo 12 dětí. 

5) Závěrečná konference 
Pro ředitele a pracovníky ostatních škol jsme na závěr 
projektu plánovali konferenci, na které bychom projekt 
a jeho pilotní roční realizaci představili, abychom 
program rozšířili i do dalších škol. Konference se 
nakonec uskutečnila až v r. 2024 a získala zájem dalších 
škol, takže v projektu pokračujeme. 



 

 9 

 

 

 

VLASTNÍ ZÁKLADNÍ ČINNOST DOBROVOLNICKÉHO CENTRA

Nová spolupráce s Evropskou obchodní akademií 
V r. 2023 jsme byli osloveni pedagogy EOA Děčín ke 
spolupráci na dlouhodobém dobrovolnickém projektu, 
do kterého by se v rámci různých předmětů a školních 
aktivit postupně zapojovali studenti školy. Dne 
6. prosince proběhla schůzka s vedením školy 
a domluvili jsme zahájení spolupráce po ukončení 
prvního pololetí v únoru 2024. 

Besedy na školách 
Besedy se studenty středních škol o problematice života 
osob s postižením, o činností organizací poskytujících 
sociální služby, o dobrovolnictví a možnostech zapojení 
se. 

• 12. 10. 2023 – Střední Zdravotnická škola Děčín 
26 studentů 

• 07. 11. 2023 – Gymnázium Česká Kamenice 
94 studentů 

Celkem se besed na středních školách účastnilo  
120 studentů. 

Potravinové sbírky 
• 22.4.2023 Penny Bynov 
• 11.11.2023 Kaufland Staré město 

Se Střediskem městských služeb Děčín spolupracujeme 
na zapojení dobrovolníků do sbírek potravinové pomoci, 
které pořádá město Děčín pro svou výdejnu potravinové 
pomoci.  Dobrovolníci vybírají od kupujících dárců ve 
vybraných supermarketech trvanlivé potraviny do 
nákupních košíků a umisťují do skladu, odkud si je 
Středisko měst. služeb odváží do své výdejny. 
Dobrovolníci také aktivně oslovují zákazníky při příchodu 
do obchodu a předávají jim informace o potravinové 
sbírce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
Kampaň Senioři 
Po celý rok probíhala doprovodná dobrovolnická 
kampaň zaměřená na podporu seniorů a získávání 
dobrovolníků na práci s nimi. Kampaň byla zveřejněna 
v místním městském zpravodaji, v měsíčníku Enter 
a proběhly 2 výlepové akce v průběhu podzimu na 
veřejných reklamních plochách v Děčíně a Jílovém, byly 
distribuovány letáčky k seniorům i široké veřejnosti. 
Koordinátorka zahájila spolupráci také s obecními úřady 
v okolí Děčína – Jílové u Děčína, Ludvíkovice, 
Č. Kamenice. 

Mezinárodní výměna dobrovolníků 
Victor Erwin Pfeiffer (19) je osmým dobrovolníkem, který 
byl v roce 2023 do konce prosince na dobrovolnické stáži 
z Německa. Stejně jako dobrovolníci z předchozích let, se 
podílel na dobrovolnické službě v organizaci Cesta do 
světa, kde se účastnil programů připravených pro klienty. 
Victor s klienty v rámci sociálně terapeutických dílen 
pomáhal s výrobou svíček, jezdil na výlety s asistentkami 
a klienty a také doprovázel klienty na plavání. Na veřejné 
akci „Zažít město jinak“ vedl workshop s výrobou 
origami pro děti. 

 



 10 

 

 

 

Další aktivity se zapojením dobrovolníků 
• 15. 1. 2023 – výlet s klienty z Chráněného bydlení 

a uprchlíky z Ukrajiny do Bad Schandau 
• 27. 3. 2023 – Soutěž v první pomoci – pořadatelem je 

Cesta do světa, p.s. Slunečnice, z.s. Družstva 
i jednotlivci s mentálním a kombinovaným 
postižením soutěží ve znalostech první pomoci 
a základů zdravovědy. Dobrovolníci pomáhají 
organizačně a se simulací zranění na stanovištích, 
kde je účastníci ošetřují nebo plní zadané úkoly. 

• 10. 5. 2023 – Otočíme Komenského – účast s naším 
stánkem na komunitní akci pořádané studenty 
Gymnázia Komenského nám. 

• 28. 5. 2023 – Dětský den, pořádaný DDM Boletice – 
pomoc s organizací a soutěžemi pro děti.  

• 4. 10. 2023 – prodejní sbírkový stánek Masarykovo 
náměstí. 

• 18. a 19. 11. 2023 – roznos letáků pro veřejnou 
sbírku v OC Pivovar při vánočních akcích centra 

• 21. 12. 2023 – vánoční jarmark v Chart Ferox – 
stánek se sbírkou 

• Komunitní centrum – pomoc s organizací na 
volnočasových aktivitách 

• Arte–dílny a Dramatický kroužek – určený pro 
dobrovolníky a lidi s mentálním a kombinovaným 
postižením. Účastnici si v něm osvojují základy 
divadelní práce, tvořivých činností, a mají možnost 
hlubšího kontaktu mezi sebou. 

• Kamarád na dobré odpoledne – dobrovolník, který 
tráví volný čas s člověkem s mentálním postižením 
formou výletů, návštěvou kulturních akcí, hraním 
deskových her atp.

 

  



 

 11 

Dobrovolník roku 
21. 6. 2023 – tradiční oceňování dobrovolníků, kteří 
pomáhají v sociálních službách v Děčíně proběhlo opět na 
Zámku Děčín. Smyslem oceňování dobrovolníků je 
poděkovat veřejně všem lidem, kteří svůj volný čas věnují 
potřebným. Za rok 2022 byli oceněni: 

1) v kategorii Pomoc osobám v obtížné životní situaci 
cenu nejlepšího dobrovolníka této kategorie získává Jan 
Gorol (KS Jonáš) a poděkování za obětavou 
dobrovolnickou práci patří Jakubovi Šmídovi a Ladislavu 
Mrázikovi. 
2) v kategorii Pomoc uprchlíkům z válkou zasažené 
Ukrajiny cenu nejlepšího dobrovolníka této kategorie 
získává Martina Strnadová (DC Slunečnice) a poděkování 
za obětavou dobrovolnickou práci patří Jiřímu Klaudymu, 
Vlastě Nádvorníkové, Dagmar Varcholové, Emě Oujezké 
a Taťáně Škorcové. 
3) v kategorii Pomoc osobám s postižením cenu 
nejlepšího dobrovolníka této kategorie získává Doubravka 
Dostálová (CDS Slunečnice) a poděkování za obětavou 
dobrovolnickou práci patří Kilian Paul, Ludmile Zdvíhalové, 
Kamile Bednaříkové a Nele Hegerové. 
4) v kategorii Pomoc seniorům cenu nejlepšího 
dobrovolníka této kategorie získává Růžena Smrčková 
(Home Care Valerie) a poděkování za obětavou 
dobrovolnickou práci patří Heleně Málkové. 
5) v kategorii Pomoc dětem s postižením cenu nejlepšího 
dobrovolníka této kategorie získává Klára Hozáková 
(Andělé bez křídel) a poděkování za obětavou 
dobrovolnickou práci patří Šimonovi Gellertovi, Tadeášovi 
Vinšovi, Petru Šafaříkovi, Světlaně Pleškové, Kateřině 
Hladišové a Denisovi Hellingerovi. 
6) Komise chtěla za rok 2022 vyzdvihnout a poukázat 
především na dobrovolnickou práci velkého množství 
mladých lidí a ocenit jejich nasazení, a proto se rozhodla 
udělit mimořádnou společnou hlavní Cenu NADĚJE 10 
mladým dobrovolníkům do 27 let: Ladislavu Mrázikovi, 
Emě Oujezké, Doubravce Dostálové, Kilian Paul, Kamile 
Bednaříkové, Nele Hegerové, Šimonovi Gellertovi, 
Tadeášovi Vinšovi, Petru Šafaříkovi a Denisovi Hellingerovi. 

Cena Křesadlo 
Oceňování dobrovolníků z celého Ústeckého kraje, které 
je pořádané krajským Dobrovolnickým centrem Ústí nad 
Labem. Za naše Dobrovolnické centrum Slunečnice, z.s. 
jsme nominovali Jana Gorola, který je aktivním 
dobrovolníkem v organizaci Křesťanské společenství 
Jonáš, kde se zaměřují na lidi bez přístřeší. Tam Honza 
pomáhá s úklidem, nákupy a také je morální podporou 
pro ostatní lidi bez přístřeší, on sám je člověk bez 
domova. 

Cena L. Čerycha – Petr Tobiáš  
Ve středu 18. ledna 2023 oceňovala Nadace rozvoje 
občanské společnosti v Praze české spolky a jednotlivce 
za výjimečné skutky v kategoriích Neziskovka roku 
a Cena Ladislava Čerycha za Čin roku. Ceny jsou NROS 
vyhlašovány na podporu občanské společnosti, a v této 
aktuální hledali organizátoři osobnosti, které pomáhaly 
při pandemii covid–19, zachránily lidský život, poskytly 
podporu při tornádu na jižní Moravě nebo při válce na 
Ukrajině. Slunečnice, z.s. nominovala dobrovolníka Petra 
Tobiáše, kterého hodnotící komise vybrala do TOP 3 
osobností z celé České republiky. Zapojil se stovkami 
dobrovolnických hodin do rozsáhlé pomoci seniorům 
a ostatním potřebným v Děčíně při pandemii Covid–19 
a do svých aktivit zapojoval i další subjekty. Pomáhal 
osobně osamělým seniorům se zajišťováním jejich 
potřeb, nákupů, zaktivizoval zapojení místních 
dobrovolných hasičů, s nimiž seniorům vozil obědy, 
vypomáhal v místním Domově pro seniory v době 
personální nouze způsobené nemocnými pracovníky, 
stejně tak vypomáhal v Křesťanském společenství Jonáš 
poskytujícím služby pro osoby bez domova, zapojoval se 
do dalších mimořádných aktivit, které jsme 
v Dobrovolnickém centru Slunečnice v Děčíně v té době 
zajišťovali. Jeho obrovské nasazení pomohlo zejména 
v říjnu 2020 zajistit péči o seniory, kteří v DPS na 
Kamenické ul. měli kvůli velkému výpadku zaměstnanců 
omezenu základní péči. Jako profesionál (dobrovolný 
hasič, zdravotník a pracovník působící v sociální oblasti) 
mohl v dobrovolné pomoci vykrývat i noční směny, na 
které ostatní dobrovolníci bez kvalifikace nemohli.  
 

V roce 2023 bylo do dobrovolnické činnosti zapojeno 59 osob,  
které celkem odpracovaly 2.147,5 hodin. 

Petra Baborová, koordinátorka  

• dobrovolnictvislunecnice@seznam.cz   
• +420 739 355 705 
• www.slundecin.org/DCS   

 
   

mailto:dobrovolnictvislunecnice@seznam.cz
http://www.slundecin.org/DCS


 12 

 

Náklady a výnosy Slunečnice, z.s. 
za období 1-12 / 2023 

Náklady 
Mzdové náklady včetně zák. odvodů a zák. sociálních nákladů  1 601 155,00 Kč  
Spotřeba materiálu  82 771,00 Kč  
Cestovné  7 502,00 Kč  
Spotřeba energií a ostatní služby k nájmu  156 299,00 Kč  
Nájemné  924 601,00 Kč  
Poštovné  1 764,00 Kč  
Účetní služby  68 150,00 Kč  
Školení a kurzy  80 800,00 Kč  
Ostatní služby  479 782,00 Kč  
Supervize a diagnostika dobrovolníků  64 800,00 Kč  
Propagace  57 056,00 Kč  
Poskytnuté členské příspěvky  4 500,00 Kč  
Ostatní náklady - pojištění  19 432,00 Kč  
Úroky  1 094,00 Kč  
Náklady celkem 3 549 706,00 Kč 

 

Výnosy 
Dotace Ústeckého kraje  130 000,00 Kč  
Dotace Statutárního města Děčín  135 000,00 Kč  
Dotace Ministerstva vnitra ČR  1 449 530,00 Kč  
Dotace Ministerstva zdravotnictví ČR  346 387,00 Kč  
Dotace Úřadu práce  359 942,00 Kč  
Ostatní dotace a nadační příspěvky  60 000,00 Kč  
Sponzoring – finanční a hmotné dary, reklama  150 747,00 Kč  
Tržby za podnájmy prostor a přeúčtování energií  978 853,00 Kč  
Tržby z prodeje služeb - ostatní  231 200,00 Kč  
Úroky  18 839,00 Kč  
Výnosy celkem 3 860 498,00 Kč 

 

Hospodářský výsledek po zdanění za rok 2023 je zisk 310 792,00 Kč. 
 

  



 

 13 

 

CESTA DO SVĚTA 
pobočný spolek Slunečnice, z.s. 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY  

Cesta do světa poskytuje 3 registrované sociální služby 
„sociální rehabilitaci“, „sociálně terapeutické dílny“ 
a nově od začátku roku 2023 „denní stacionář“ podle 
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. Všechny 
naše služby jsou poskytovány osobám s mentálním, 
tělesným a kombinovaným postižením od 16–64 let.  

Sociálně terapeutické dílny: 
V rámci nácviku v „sociálně terapeutických dílnách “ 
dochází k podpoře pracovních návyků a dovedností. 
K tomu slouží pro naše uživatele tyto tři tréninkové 
programy: 

• Dílna na výrobu ručně motaných svíček ze včelích 
plástů a litých svíček – probíhá v dílně v prostorech 
Slunečnice v Hudečkově ulici.  

• Kavárna – palačinkárna „Na cestě“ na Zámku Děčín 
a nově také v „Café & Bistro Slunečnice“ 
v prostorách OC Pivovar – servis kavárny, práce 
v kuchyni, obsluhy hostů. 

• Tréninkový program úklidových a domácích prací. 
Uživatelé trénují v prostorech Slunečnice 
a spolupracují s kavárnou „Na cestě“ – zajišťují praní 
prádla a žehlení. 

V období leden – prosinec 2023 využilo služeb dílen 
24 lidí s mentálním a zdravotním postižením, z toho 
15 mužů a 9 žen. 

Sociální rehabilitace: 
Programy „sociální rehabilitace“ napomáhají osobám 
v naší cílové skupině posílit jejich sociální integraci 
a zapojení se do běžného života, pomáhají jim řešit 
jejich problémy, aktivizovat je a zprostředkovávat jim 
důležité sociální kontakty a vazby. V nabídce máme 
individuální i skupinové aktivity, celotýmové skupiny pro 
samotné uživatele. Nad rámec běžné podpory našich 
klientů během roku proběhlo ještě 28 turisticko-
poznávacích výletů po Ústeckém regionu, 2 výlety do 
Prahy, uskutečnily se 3 tuzemské pobytové akce, jeden 
pobyt zahraniční a v prosinci vánoční besídka.  

V období leden – prosinec 2023 využilo služby sociální 
rehabilitace 54 osob s mentálním a zdravotním 
postižením, z toho 24 žen a 30 mužů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Denní stacionář 
Denní stacionář poskytuje osobám s mentálním 
a kombinovaným postižením péči ve všední dny od 7:30 
do 15:30 hodin. Tato provozní doba umožňuje pečujícím 
osobám našich uživatelů nevzdat se svého pracovního 
a osobního života. Nabízí kromě pomoci s péčí o vlastní 
osobu uživatelů také řadu aktivizačních činností 
a zprostředkování kontaktu se společenským 
prostředím. Přes vyšší míru podpory, kterou cílová 
skupina denního stacionáře potřebuje, se snažíme 
o zachování co nejvyšší míry samostatnosti uživatelů. 

V období leden – prosinec 2023 využilo denní stacionář 
celkem 7 osob s mentálním a kombinovaným 
postižením. Z toho 3 ženy a 4 muži. 

 
 



 14 

 

KROUŽEK a SOUTĚŽ PRVNÍ POMOCI  
(projekt Slunečnice a CDS) 

Cílem projektu je naučit osoby s postižením základům 
první pomoci, připravit je ke zvládnutí reálných situací 
v nichž mohou tyto znalosti využít a prověřit jejich 
schopnosti uplatnění v praxi, s úsilím o jejich zapojení do 
široké společnosti. Dále pak projekt usiloval o zlepšení 
fyzické a zdravotní kondice osob s mentálním 
postižením, zejména proto, že se u nich velmi často 
setkáváme s kombinacemi obezity, cukrovky a dalších 
zdravotních problémů, způsobených nedostatečnou péčí 
o své tělo a zdraví. 

Soutěž první pomoci:  
Proběhla ve spolupráci s basketbalovým týmem 
Válečníci Děčín, kteří umožnili zapůjčení prostor a jejich 
ozvučení. Na personálním zajištění akce se podíleli 
dobrovolníci z Dobrovolnického centra – Slunečnice z.s., 
studenti ze Střední zdravotnické školy v Děčíně a žáci ze 
ZŠ T.G.M. v České Kamenici. Dobrou kvalitu přípravy 
v rámci kroužku dokládá i skutečnost, že mezi družstvy 
zvítězil poprvé v historii tým Cesta do světa Slunečnice, 
2. místo patří družstvu DPSS Česká Lípa a 3. místo 
obsadilo družstvo DSS Litvínov. Soutěže se zúčastnilo 
8 družstev a 10 jednotlivců. Celkem se zapojilo 
34 soutěžících.  

Kroužek první pomoci 
Celoroční příprava klientů s mentálním a tělesným 
postižením, kdy se s asistentkou učí péči o své tělo, 
základním vědomostem z oblasti zdravovědy a první 
pomoci. Trénují ošetření drobných i větších zranění 
i přímou záchranu života masáží srdce a dýcháním z úst 
do úst. Aktivity se účastnilo 29 osob a proběhla 30krát. 

Kroužek zdravotně-pohybový 
Nabízí klientům možnost celoročního pravidelného 
cvičení, plavání i relaxace pod vedením asistentky CDS. 
Pomáhá klientům udržovat se celoročně v dobré fyzické 
a zdravotní kondici a předcházet tím obezitě. v kroužku 
jsme plánovali přijetí profesionální fyzioterapeutky nebo 
cvičitelky. Aktivity se účastnilo 19 klientů a proběhla 
celkem 30krát.  

 

 

  



 

 15 

 

INTEGRAČNÍ PROGRAM UMĚLECKÝCH TERAPIÍ PRO OSOBY s MENTÁLNÍM POSTIŽENÍM v DĚČÍNĚ 
(projekt CDS)

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Cílem projektu bylo umožnit lidem s mentálním 
postižením emoční a tvořivé prožitky, které 
prostřednictvím kombinace několika druhů 
terapeutických směrů posilují rozvoj jejich osobnosti, 
sebe náhled, uvolnění a schopnost svobodného 
vyjadřování. Zároveň chceme veřejně propagovat 
prospěšnost této tvořivé činnosti mezi širokou veřejností 
s cílem upozornit na problematiku života osob 
s postižením, umožnit a zlepšit proces jejich integrace 
a umožnit veřejnosti zapojit se do tvořivého procesu 
s nimi a dovolit si spolu s nimi prožívat uvolnění 
a svobodné sebevyjádření.  

 
Aktivity projektu 
Arteterapeutické dílny – proběhlo 8 tvořivých dílen, 
kterých se účastnilo 52 osob (22 osob s postižením, 
1 pracovník, 4 dobrovolníci, 15 osob z řad uprchlíků 
z Ukrajiny a 2 dospělí z řad veřejnosti). 

Artefiletická setkání – ve výtvarném ateliéru i v přírodě 
proběhlo 9 setkání, kterých se zúčastnilo celkem 
37 osob (16 osob s postižením, dva pracovníci CDS, 
17 dětí a 2 dospělí z řad veřejnosti).  

Eko-arteterapeutické workshopy – proběhly 2, s účastí 
celkem 18 osob (9 osob s postižením, 2 dobrovolníci, 
2 pracovníci, 3 osoby z řad uprchlíků z Ukrajiny 
a 2 osoby z řad veřejnosti). 

Integrační dramaterapeutický kroužek – uskutečnil se 
6x, s účastí 11 osob (6 klientů, 5 dobrovolníků)  

Projekt se mohl uskutečnit díky podpoře Ministerstva 
kultury ČR. 

Na webu Slunečnice, z.s. www.slundecin.org je sekce 
Projekty, v níž je jako třetí vložen právě tento projekt. 
Kromě toho naleznete informace o průběhu tohoto 
projektu také na odkazu:  
www.slunecnice-projekty.webnode.cz/2023-integrace 
na kterém jsou v záložce Aktivity představeny všechny 
akce, které v průběhu projektu probíhaly, s bohatou 
fotodokumentací. 

 

Bc. Markéta Předotová, vedoucí CDS 
• cds@slundecin.org 
• 724 140 440 
• www.slundecin.org/CDS 

 

http://www.slundecin.org/
http://www.slunecnice-projekty.webnode.cz/2023-integrace/
mailto:cds@slundecin.org


 16 

 

Náklady a výnosy Cesty do světa, pobočného spolku Slunečnice, z.s. 
za období 1-12 / 2023 

Náklady 
Mzdové náklady včetně zákonných odvodů  5 135 713,00 Kč  
Zákonné sociální náklady  9 600,00 Kč  
Spotřeba materiálu   182 712,00 Kč  
Cestovné  5 341,00 Kč  
Spotřeba energií v prostorech, kde probíhají služby  244 935,00 Kč  
Podnájem prostor, kde probíhají služby  882 679,00 Kč  
Služby spojené s podnájmem   17 613,00 Kč  
Telefony, internet, poštovné  24 693,00 Kč  
Účetní a ekonomické služby   150 147,00 Kč  
Školení a kurzy  169 860,00 Kč  
Supervize  26 360,00 Kč  
Opravy a údržba  6 587,00 Kč  
Ostatní náklady - pojištění  68 417,00 Kč  
Propagace, tisk  33 177,00 Kč  
Jiné ostatní služby  788 948,00 Kč  

Náklady celkem: 7 809 228,00 Kč 

 

Výnosy 
Dotace Ústeckého kraje  6 399 334,00 Kč  
Dotace Statutárního města Děčín  209 000,00 Kč  
Dotace Ministerstva kultury ČR  80 000,00 Kč  
Nadační příspěvky  182 714,00 Kč  
Tržby za vlastní výrobky  9 735,00 Kč  
Jiné ostatní výnosy  157 451,00 Kč  
Příjmy za doplňkové služby  7 198,00 Kč  
Příjmy od členů Klubu Slunečnice  26 569,00 Kč  
Sponzoring – finanční a hmotné dary, reklama  114 760,00 Kč  
Úhrady uživatelů Denního stacionáře  297 880,00 Kč  
Příjmy od klientů na úhradu pobytových akcí  266 903,00 Kč  
Úroky ze spořicího účtu  116 129,00 Kč  

Výnosy celkem: 7 909 304,00 Kč 

 

Hospodářský výsledek po zdanění za rok 2023 je zisk: 120 891,00 Kč. 
 

  



17 

KAVÁRNA – PALAČINKÁRNA NA CESTĚ 
pobočný spolek Slunečnice, z.s. 

Rok 2023 byl pro naši kavárnu doslova tristní. Dva první 
měsíce v roce, kdy zámek poprvé neprovozoval 
standardní průvodcovské služby, nás dostaly do velké 
ztráty, a proto jsme se rozhodli, že od října i my 
začneme na zimu kavárnu zavírat a vracet se na zámek 
až v dubnu s novou turistickou sezónou. Toto rozhodnutí 
urychlila i skutečnost, že zámek od podzimu 2023 
rekonstruuje přístupovou cestu, tzv. Dlouhou jízdu 
a Růžovou zahradu, což na více než rok znemožňuje 
plnohodnotné zásobování kavárny i dostupnost našim 
zaměstnancům s postižením, z nichž mnozí jsou 
i pohybově znevýhodnění.  

V poměrně rychlém čase jsme zajistili náhradní prostor 
v přízemí OC Pivovar, kde jsme na přelomu 
října/listopadu otevřeli v přízemí bezbariérové  
Café & Bistro Slunečnice, kam si můžete dojít na oběd 
i posedět v klidném a hezkém prostředí u domácích 
zákusků a kávy. Ač je nový podnik v obchodním centru, 
hluk centra tam nedoléhá a prostředí je příjemné i pro 
rodinné akce, oslavy i přednášky. Přijďte se k nám 
podívat, nabídku máme mnohem širší než na zámku 
a také prostor je podstatně větší. Více na 
www.cafebistroslunecnice.org.  

 Denisa Hunčovská, DiS., provozní vedoucí 
• kavarnanaceste2023@seznam.cz
• 739 671 416
• www.cafenaceste.org
• www.cafebistroslunecnice.org

http://www.cafebistroslunecnice.org/
http://www.cafenaceste.org/


18 

Náklady a výnosy Kavárny – palačinkárny Na cestě, 
pobočného spolku Slunečnice, z.s. za období 1-12 / 2023 

Náklady 
Mzdové náklady včetně zák. odvodů a zák. sociálních nákladů  2 303 831,00 Kč 
Spotřeba materiálu – potraviny, režie  776 969,00 Kč 
Spotřeba energie  62 059,00 Kč 
Opravy a údržba  7 513,00 Kč 
Nájemné  13 234,00 Kč 
Účetnictví  90 509,00 Kč 
Ostatní služby  39 967,00 Kč 
Pojištění  15 117,00 Kč 
Ostatní náklady  29 813,00 Kč 

Náklady celkem 3 339 012,00 Kč 

Výnosy 
Tržby z prodeje  1 946 339,00 Kč 
Dotace Úřadu práce na zaměstnávání OZP  1 240 237,00 Kč 
Jiné ostatní výnosy  23 077,00 Kč 
Úroky  1 917,00 Kč 

Výnosy celkem 3 211 570,00 Kč 

Hospodářský výsledek po zdanění za rok 2023 je ztráta -127 442,00 Kč. 



19 

SOCIÁLNÍ FIRMA SLUNEČNICE DC, s.r.o

Zaměření firmy se i nadále orientuje na dvě oblasti: 
úklidové práce a lesní a zahradní práce.  

První skupina, zajišťující úklidové práce, v roce 2023 
uklízela společné prostory v 94 panelových a činžovních 
domech v Děčíně a Jílovém u Děčína. 

Pro druhou skupinu, zajišťující lesní a zahradní práce, je 
stále rozhodující spolupráce s Národním parkem České 
Švýcarsko – sázení stromků, postřiky, ožínání, úklid 
klestu, opravy oplůtků a oplocenek, čištění a úprava 
lesních cest, sběr semen, instalace sítí, svoz sítí, výběr 
semen. v r. 2023 jsme uklízeli cesty a klest po těžbě 
dřeva na úseku Doubice a pro obec Doubice, jsme také 
prováděli sekání obecních ploch. 

Letošní rok nás oslovil starosta obce Valkeřice, pan 
František Roller, pro kterou jsme provedli výsadbu 11 
tisíc stromků. Spolupráce bude pokračovat i 
v následujícím roce. 

Další činnosti realizujeme podle poptávky zákazníků – 
u zahradních prací jde hlavně o sekání a úpravy zahrad,
pro zákazníky sekání zajišťujeme pravidelně v závislosti
na rychlosti růstu trávy. Máme několik stálých
zákazníků, kteří se nám rok od roku navyšují a stávají se
pro nás stálými, a k tomu se příležitostně přidávají další
jednorázové zakázky. V tomto roce jsme zahradnické
práce prováděli i pro větší firmy: Kovošrot Group CZ
s.r.o., Audo Viktoria s.r.o., Biotop Nový svět a Hotel
Belvedér.

Ve větším objemu provádíme úklidové práce pro větší 
stavební firmy: pro f. JK – stavební spol. s.r.o. jsme 
prováděli úklidové práce po rekonstrukci či stavbě 
budov. 

Stále více zákazníku se nám ozývá s poptávkou 
o vyklizení prostor, bytů a odvoz nepotřebných věcí do
sběrného dvora. K dispozici máme dva automobily a dva
tažné vozíky.

Spolupráce: 
Spolupracujeme s Agenturou Osmý den o.p.s., která 
pomáhá klientům se zdravotním postižením najít 
pracovní místa, několik klientů je našimi zaměstnanci. 

S Fokusem Labe spolupracujeme v rámci pracovního 
tréninku pro jejich klienty. 

SFS děkuje za dlouhodobou spolupráci bytovým 
družstvům – Bytron, SBD Děčín Zelená, OSBD 
Jeronýmova, DUNA, a.s. Děčín, Národnímu parku České 
Švýcarsko, místostarostovi obce Doubice panu 
Jemelkovi, Magistrátu města Děčín, JK spol. s.r.o. panu 
Ranglovi a Teršlovi, autoopravně Hanák, Agentuře Osmý 
den. Samostatné poděkování patří Úřadu práce, 
jmenovitě paní Janě Králové. 

Petra Málková, vedoucí Sociální firmy Slunečnice DC, s. r.o. 
• malkova@socialnifirma.cz
• 733 572 434
• www.socialnifirma.cz

mailto:malkova@socialnifirma.cz
http://www.socialnifirma.cz/


20 

Náklady a výnosy Sociální firmy Slunečnice DC, s.r.o. 
za období 1–12 / 2023 

Náklady 
Mzdové náklady  4 679 869,59 Kč 

Spotřeba materiálu  149 509,22 Kč 

Prodané zboží - nákup + prodej  386 838,97 Kč 

Ostatní služby (nájemné, telefony, opravy a udržba)  388 347,41 Kč 

Silniční daň  1 788,00 Kč 

Jiné provozní náklady  67 533,48 Kč 

Odpisy dlouhodobého NM a HM  18 567,48 Kč 

Náklady celkem 5 692 454,15 Kč 

Výnosy 
Tržby z prodeje služeb  3 423 655,36 Kč 

Jiné provozní výnosy  2 075 226,21 Kč 

Tržby za zboží - nákup + prodej  430 039,92 Kč 

Výnosy celkem 5 928 921,49 Kč 

Hospodářský výsledek po zdanění za rok 2023 je zisk 236 467,34 Kč. 






	Desky
	Prázdná stránka

	Výročka_2023-07
	Prázdná stránka



